Договор №
на оказание услуг по организации участия в конференции для заочных участников

г. Рязань	   	        «____» ________2025 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Рязанский государственный радиотехнический университет имени В.Ф.  Уткина» (ФГБОУ ВО «РГРТУ», РГРТУ), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице исполняющего обязанности ректора Банникова Сергея Александровича, действующего на основании Устава и Приказа Минобрнауки России от 28.05.2024 № 10-01-09/115, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
(ФИО)
[bookmark: 1._Предмет_Договора]именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, далее – «Стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации, заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Организатор обязуется оказать услуги по проведению XXVII Международной конференции «Взаимодействие ионов с поверхностью» (далее Конференция), а Участник обязуется своевременно и в полном объеме оплатить организационный взнос за участие в порядке и условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Время проведения конференции: с 25.08.2025 года по 29.08.2025 года.
1.3. Место проведения конференции: Российская Федерация, 390005, г. Рязань, ул. Гагарина, д. 59/1.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Организатор обязуется оказать услуги по организации участия в конференции Участника.
2.2. Участник принимает выполненную Организатором работу путем подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг после проведения конференции.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Организационный взнос для заочных участников конференции составит – 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 666 (Шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.
3.2. Оплата Участником организационного взноса производится в размере 100% платежа переводом на расчетный счет Организатора до 15 мая 2025 года.
3.3.  В случае отказа Участника от участия в Конференции и не извещении Организатора, оплата организационного взноса не возвращается.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
4.3. [bookmark: 5._Порядок_разрешения_споров]Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.
5. Срок действия договора. Порядок изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых обязательств.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае их оформления в письменном виде и подписания Сторонами.
5.3. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив об этом письменно другую сторону не менее чем за 15 дней до начала конференции. Возврат денежных средств, полученных в виде организационного взноса, осуществляется в течение 15 дней после получения письменного предупреждения о расторжении договора.
6. Заключительные положения
6.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 рабочих дней письменно известить об этом другую сторону.
6.2. В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27 июля 2006 года с момента заключения настоящего Договора Стороны поручают друг другу обработку персональных данных физических лиц, передаваемых в рамках исполнения настоящего Договора. Каждая из Сторон подтверждает, что обладает необходимыми, в соответствии с требованиями законодательства РФ, основаниями для обработки персональных данных физических лиц, в том числе для передачи персональных данных другой Стороне. Каждая из Сторон гарантирует, что уведомляет субъектов персональных данных об осуществлении обработки их персональных данных другой Стороной.
Стороны вправе осуществлять обработку персональных данных исключительно в целях исполнения Договора.
Обработка персональных данных может осуществляться Сторонами смешанным способом путем: сбора, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения.
Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность персональных данных, обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке, а также соблюдать требования к защите обрабатываемых персональных данных в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
Стороны обязуются не осуществлять продажу, обмен, опубликование либо раскрытие иным способом любой полученной друг от друга информации, содержащей персональные данные физических лиц, любым из существующих способов, в том числе посредством ксерокопирования, воспроизведения или использования электронных носителей, без предварительного письменного согласия другой Стороны.
Передача информации, содержащей персональные данные физических лиц, органу государственной власти не считается разглашением в случаях, когда такой орган государственной власти уполномочен в соответствии с законодательством требовать предоставления информации.
При этом передача органу государственной власти информации должна осуществляться в соответствии с локальными нормативными документами, устанавливающими порядок такой передачи.
Сторона, передавшая, в рамках исполнения Договора, персональные данные физических лиц вправе потребовать от другой Стороны вернуть их в любое время, направив Стороне, получившей персональные данные физических лиц, уведомление в письменной форме. В течение 15 календарных дней после получения такого уведомления Сторона, получившая персональные данные, обязана вернуть все оригиналы информации и уничтожить по акту все копии информации, имеющиеся у Стороны.
Стороны подтверждают, что Договор считается заключенным как путем обмена документами, выполненными на бумажном носителе и скрепленными печатью и подписями Сторон, так и путем направления скан-копий (фотографий) документа направленных Сторонами по адресам электронной почты.
Стороны условились, что документы, сообщения, извещения, уведомления и т.п., равно как и их скан-копии, относящиеся к предмету настоящего Договора и направленные в электронном виде по адресам электронной почты имеют юридическую силу наравне с документами, оформленными на бумажном носителе, и обязательны для исполнения Сторонами.
6.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из сторон.
6.6. Приложения: Акт об оказании услуг (Приложение № 1).

7. Адреса и реквизиты сторон
	ОРГАНИЗАТОР

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Рязанский государственный радиотехнический университет имени
В.Ф. Уткина»
ФГБОУ ВО «РГРТУ», РГРТУ
390005, г. Рязань, ул. Гагарина, д. 59/1
ИНН/КПП 6230000655/623001001
УФК по Рязанской области (ФГБОУ ВО «РГРТУ» л/с 20596U26840)
 р/сч 03214643000000015900
кор/сч 40102810345370000051
ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Рязанской области г. Рязань
БИК 016126031
КБК 00000000000000000130
ОКТМО 61701000001
Назначение платежа:
XXVII Международная конференция «Взаимодействие ионов с поверхностью»

И.о. ректора__________/С.А. Банников
                                                    М.П.
	УЧАСТНИК

ФИО

Дата рождения

Паспортные данные

Место жительства

ИНН

СНИЛС

Телефон

Электронная почта

_____________/ Ф.И.О.

Акт № ___
об оказании услуг по проведению конференции для заочных участников
	г. Рязань
	«     »                               2025 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Рязанский государственный радиотехнический университет имени В.Ф.  Уткина» (ФГБОУ ВО «РГРТУ», РГРТУ), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице исполняющего обязанности ректора Банникова Сергея Александровича, действующего на основании Устава и Приказа Минобрнауки России от 28.05.2024 № 10-01-09/115, с одной стороны, и_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО)
именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, далее – «Стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором на возмездное оказание услуг по организации участия в XXVII Международной конференции «Взаимодействие ионов с поверхностью» от «_____» _________ 2025 года № ______ Организатором в период с 25 по 29 августа 2025 года оказаны услуги по проведению конференции на тему: «Взаимодействие ионов с поверхностью».
2. Услуги по организации и проведению XXVII Международной конференции «Взаимодействие ионов с поверхностью» оказаны Организатором полностью, своевременно и надлежащим образом.
Претензий со стороны Участника к Организатору не имеется.
3. Стоимость оказанных услуг составила 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 666 (Шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5. Адреса и реквизиты Сторон

	Организатор

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Рязанский государственный радиотехнический университет имени
В.Ф. Уткина»
ФГБОУ ВО «РГРТУ», РГРТУ
390005, г. Рязань, ул. Гагарина, д. 59/1
ИНН/КПП 6230000655/623001001
УФК по Рязанской области (ФГБОУ ВО «РГРТУ» л/с 20596U26840)
р/сч 03214643000000015900
кор/сч 40102810345370000051
ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Рязанской области г. Рязань
БИК 016126031
КБК 00000000000000000130
ОКТМО 61701000001
	И.о. ректора ________________/С.А. Банников
                                М.П.

	Участник

ФИО
Дата рождения
Паспортные данные
Место жительства
ИНН
СНИЛС
Телефон
Электронная почта

[bookmark: _GoBack]_____________  Ф.И.О.